
SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/20241 1

1

SLU@BENI GLASNIK
OP[TINE PRIJEPOQE

SLU@BENI GLASNIK
OP[TINE PRIJEPOLJE

Broj: 11/2024
Prijepoqe,
25.09.2024.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku Broj: 11/2024 Prijepolje 
25.09.2024.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku

На основу члана 63. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 
73/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 
108/2013, 142/2014 и 68/2015,103/2015,99/2016
,113/2017,95/2018,31/2019, 72/2019 и 149/2020) 
и члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гла-сник РС”, број 129/2007 
и 83/2014 – др. закон,101/2016-др.закон  и 
47/2018)  и  члана 42. тачка  1.став  2. Статута 
општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“ 3/2019 и 3/2020), и Одлуке 
о  Буџету општине Пријепоље   за  2024.годину 
(,,Сл.гласник општине Пријепоље“ бр 23/23)  
на  предлог   Општинског  већа   Скупштина 
општине Пријепоље,  на  седници  одржаној 
24.09.2024. године, доноси

О Д Л У К У    
 О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ЗА  2024.  ГОДИНУ - 

РЕБАЛАНС  БР 1.

ОПШТИ   ДЕО

Члан 1.
Приходи  и примања, расходи и издаци  буџета 

општине Пријепоље  за 2024.годину( у даљем 
тексту)  Ребаланс  1. састоје се  од:

Na osnovu člana 63. Zakona o budžetskom 
sistemu („Službeni glasnik RS”, br. 54/2009, 
73/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – ispra-
vka, 108/2013, 142/2014 i 68/2015,103/2015,
99/2016,113/2017,95/2018,31/2019, 72/2019 i 
149/2020) i člana 32. Zakona o lokalnoj samou-
pravi („Službeni gla-snik RS”, broj 129/2007 
i 83/2014 – dr. zakon,101/2016-dr.zakon  i 
47/2018)  i  člana 42. tačka  1.stav  2. Statuta 
opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine Pri-
jepolje“ 3/2019 i 3/2020), i Odluke o  Budžetu 
opštine Prijepolje   za  2024.godinu (,,Sl.gla-
snik opštine Prijepolje“ br 23/23)  na  predlog   
Opštinskog  veća   Skupština opštine Prijepolje,  
na  sednici  održanoj 24.09.2024. godine, donosi

O D L U K U    
 O  IZMENAMA I DOPUNAMA  ODLUKE 
O BUDŽETU OPŠTINE PRIJEPOLJE ZA  

2024.  GODINU - REBALANS  BR 1.

OPŠTI   DEO

Član 1.
Prihodi  i primanja, rashodi i izdaci  budžeta 

opštine Prijepolje  za 2024.godinu( u daljem 
tekstu)  Rebalans  1. sastoje se  od:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/20242  2

2



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/20243 3

3



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/20244  4

4

Члан 4.

 Члан 2.
Општи део  Одлуке о изменама   и   допунама   Одлуке о буџету за 2024.годину  приказан је у 

следећој табели:

Члан 3.
Приходи и примања планирани су по економским класификацијама  и  изворима финансирања



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/20245 5

5

 Član 2.
Opšti deo  Odluke o izmenama   i   dopunama   Odluke o budžetu za 2024.godinu  prikazan je u 

sledećoj tabeli:

Član 3.
Prihodi i primanja planirani su po ekono-mskim klasifikacijama  i  izvorima finansiranja



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/20246  6

6



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/20247 7

7



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/20248  8

8



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/20249 9

9



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202410  10

10

Члан 4. 
Расходи по наменама дати су у следећој табели:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202411 11

11

Član 4.
Rashodi po namenama dati su u sledećoj tabeli:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202412  12

12



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202413 13

13



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202414  14

14

Члан 5. 
Расходи и издаци по економским класификацијама износе:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202415 15

15

Član 5. 
Rashodi i izdaci po ekonomskim klasifikacijama iznose:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202416  16

16



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202417 17

17



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202418  18

18



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202419 19

19



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202420  20

20



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202421 21

21



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202422  22

22



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202423 23

23



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202424  24

24



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202425 25

25



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202426  26

26



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202427 27

27



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202428  28

28



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202429 29

29



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202430  30

30



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202431 31

31



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202432  32

32



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202433 33

33



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202434  34

34



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202435 35

35



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202436  36

36



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202437 37

37



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202438  38

38



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202439 39

39



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202440  40

40



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202441 41

41



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202442  42

42



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202443 43

43



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202444  44

44



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202445 45

45



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202446  46

46



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202447 47

47



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202448  48

48



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202449 49

49



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202450  50

50



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202451 51

51



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202452  52

52



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202453 53

53



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202454  54

54



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202455 55

55

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан   6. 
За извршење ове Одлуке одговоран је 

председник општине.
Наредбодавац за извршење буџета је 

председник општине. 

Члан 7.
Наредбодавац директних и индиректних 

корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац) који је одговоран за управљање 
средствима, преузимање обавеза, издавање 
налога за плаћање који се извршавају из 
средстава органа, као и за издавање налога за 
уплату средстава која припадају буџету.

 
Члан 8.

За заонито и наменско коришћење средстава 
распоређених овом Одлуком одговоран је 
функционер односно руководилац директних и 
индиректних корисника буџетских средстава.

Члан 9.
Орган управе надлежан за финансије – 

Одељење за привреду, буџет и финансије 
обавезан је да редовно прати извршење буџета 
и најмање два пута годишње информише 
Председника општине и Општинско веће, а 
обавезно у року од петнаест дана по истеку 
шестомесечног, односно деветомесечног 
периода.

У року од петнаест дана по подношењу 
извештаја из става 1. овог члана, Општинско 
веће усваја и доставља извештај Скупштини 
општине.

Извештај садржи и одступања између 
усвојеног буџета и извршења и образложење 
великих одступања.

Члан 10.
Одлуку о промени апропријације из општих 

прихода буџета и преносу апропријације у 
текућу буџетску резерву, у складу са чланом 61. 
Закона о буџетском систему доноси Општинско 
веће.

Члан 11.
Решење о употреби текуће и сталне буџетске 

резерве на предлог органа управе надлежног 

IZVR[ENJE BUD@ETA

Član   6. 
Za izvršenje ove Odluke odgovoran je pre-

dsednik opštine.
Naredbodavac za izvršenje budžeta je pre-

dsednik opštine. 

Član 7.
Naredbodavac direktnih i indirektnih kori-

snika budžetskih sredstava je funkcioner (ruko-
vodilac) koji je odgovoran za upravljanje sre-
dstvima, preuzimanje obaveza, izdavanje naloga 
za plaćanje koji se izvršavaju iz sredstava orga-
na, kao i za izdavanje naloga za uplatu sredstava 
koja pripadaju budžetu.

 
Član 8.

Za zaonito i namensko korišćenje sredstava 
raspoređenih ovom Odlukom odgovoran je 
funkcioner odnosno rukovodilac direktnih i     
indirektnih korisnika budžetskih sredstava. 

Član 9.
Organ uprave nadležan za finansije – Odelje-

nje za privredu, budžet i finansije obavezan je 
da redovno prati izvršenje budžeta i najmanje 
dva puta godišnje informiše Predsednika opštine 
i Opštinsko veće, a obavezno u roku od pe-
tnaest dana po isteku šestomesečnog, odnosno 
devetomesečnog perioda.

U roku od petnaest dana po podnošenju 
izveštaja iz stava 1. ovog člana, Opštinsko veće 
usvaja i dostavlja izveštaj Skupštini opštine.

Izveštaj sadrži i odstupanja između usvojenog 
budžeta i izvršenja i obrazloženje velikih odstu-
panja.

Član 10.
Odluku o promeni aproprijacije iz opštih pri-

hoda budžeta i prenosu aproprijacije u tekuću 
budžetsku rezervu, u skladu sa članom 61. Za-
kona o budžetskom sistemu donosi Opštinsko 
veće.

Član 11.
Rešenje o upotrebi tekuće i stalne budžetske 

rezerve na predlog organa uprave nadležnog za 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202456  56

56

за финансије – Одељења за буџет и финансије 
доноси Општинско веће.

Члан 12.
За  програм коришћења средстава од  

Накнаде за заштиту  и унапређење животне 
средине, опредељена су  средстава у износу  
од  34.000.000,00  динара, а њихово коришћење 
прецизирано је у Локалном акционом плану за 
заштиту животне средине.  Њиховом коришћењу 
стараће се  Општинско веће.

Члан 13.
Општинско веће одговорно је за спровођење 

фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима 
и издацима на начин који је у складу са Законом 
о буџетском систему.

Овлашћује се Председник општине да, у 
складу са чланом 27ж. Закона о буџетском 
систему, може поднети захтев Министарству 
надлежном за послове финансија за одобрење 
фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита 
од 10%, уколико је резултат реализације јавних 
инвестиција.

Члан 14.
Новчана средства буџета општине, директних 

и индиректних корисника средстава буџета, 
као и других корисника јавних средстава који 
су укључени у консолидовани рачун трезора 
општине, воде се и депонују на консолидованом 
рачуну трезора.

Члан 15.
Распоред  и  коришћење  средстава  вршиће 

се  у  2024. години по посебном акту (решењу) 
који доноси Председник општине, на предлог 
надлежног органа за финансије– Одељење за 
буџет и финансије, у оквиру следећих раздела:

- Раздео 1 – Скупштина општине
- Раздео 2 – Председник општина
- Раздео 3 – Општинско веће
- Раздео 4 – Општински јавни правобранилац 
- Раздео 5 – Општинска  управа

Члан 16.
 Средства планирана код раздела 1 – 

Скупштина општине намењена за  редован рад 
политичких странака у 2024. години у складу са 
Законом о финансирању политичких активности 

finansije – Odeljenja za budžet i finansije donosi 
Opštinsko veće.

Član 12.
Za  program korišćenja sredstava od  Naknade 

za zaštitu  i unapređenje životne sredine, opre-
deljena su  sredstava u iznosu  od  34.000.000,00  
dinara, a njihovo korišćenje precizirano je u 
Lokalnom akcionom planu za zaštitu životne 
sredine.  NJihovom korišćenju staraće se  
Opštinsko veće.

Član 13.
Opštinsko veće odgovorno je za sprovođenje 

fiskalne politike i upravljanje javnom imovi-
nom, prihodima i primanjima i rashodima i      
izdacima na način koji je u skladu sa Zakonom o 
budžetskom sistemu.

Ovlašćuje se Predsednik opštine da, u skladu 
sa članom 27ž. Zakona o budžetskom sistemu, 
može podneti zahtev Ministarstvu nadležnom za 
poslove finansija za odobrenje fiskalnog deficita 
iznad utvrđenog deficita od 10%, ukoliko je re-
zultat realizacije javnih investicija.

Član 14.
Novčana sredstva budžeta opštine, dire-        

ktnih i indirektnih korisnika sredstava budžeta, 
kao i drugih korisnika javnih sredstava koji su 
uključeni u konsolidovani račun trezora opštine, 
vode se i deponuju na konsolidovanom računu 
trezora.

Član 15.
Raspored  i  korišćenje  sredstava  vršiće se  

u  2024. godini po posebnom aktu (rešenju) koji 
donosi Predsednik opštine, na predlog nadležnog 
organa za finansije– Odeljenje za budžet i finan-
sije, u okviru sledećih razdela:

- Razdeo 1 – Skupština opštine
- Razdeo 2 – Predsednik opština
- Razdeo 3 – Opštinsko veće
- Razdeo 4 – Opštinski javni pravobranilac 
- Razdeo 5 – Opštinska  uprava

Član 16.
 Sredstva planirana kod razdela 1 – Skupština 

opštine namenjena za  redovan rad političkih 
stranaka u 2024. godini u skladu sa Zakonom o 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202457 57

57

(„Службени гласник РС 43/11 , 123/14  и 88/19)   
износе  835.500  динара.

Члан 16а.
Средства за Социјалну заштиту планирана 

код раздела 5 – Општинска управа – Програм 
0902 - Социјална и дечија заштита, користиће 
се за следеће намене:

Члан 16б.
Средства за субвенције за пољопривреду и 

набавку опреме за пољопривреду планирана код 
раздела 5 – Општинска управа,  фун.клас.421 
– Пољопривреда биће коришћена у складу 
са Програмом развоја пољопривреде за 2024. 
годину који доноси Општинско веће  и  којим 
се утврђују износи субвенција и средстава за 
набавку опреме по појединим областима.

Члан 16в.
Средства у оквиру раздела 5, глава 5.06 – 

Месне заједнице, функција  160,   користиће се 
за финансирање рада 30. Месних   заједница  у  
укупном   износу од   19.630..000,00 динара. 

Средства планирана у оквиру раздела 5, 
– Програм 9, функц. класиф. 912- Основно 
образовање и васпитање,  намењена  су  
финансирању  основних  школа  у  следећим   
износима:

finansiranju političkih aktivnosti („Službeni gla-
snik RS 43/11 , 123/14  i 88/19)   iznose  835.500  
dinara.

Član 16a.
Sredstva za Socijalnu zaštitu planirana kod 

razdela 5 – Opštinska uprava – Program 0902 - 
Socijalna i dečija zaštita, koristiće se za sledeće 
namene:

Član 16b.
Sredstva za subvencije za poljoprivredu i na-

bavku opreme za poljoprivredu planirana kod 
razdela 5 – Opštinska uprava,  fun.klas.421 – 
Poljoprivreda biće korišćena u skladu sa Pro-
gramom razvoja poljoprivrede za 2024. godinu 
koji donosi Opštinsko veće  i  kojim se utvrđuju 
iznosi subvencija i sredstava za nabavku opreme 
po pojedinim oblastima.

Član 16v.
Sredstva u okviru razdela 5, glava 5.06 – 

Mesne zajednice, funkcija  160,   koristiće se za 
finansiranje rada 30. Mesnih   zajednica  u  uku-
pnom   iznosu od   19.630..000,00 dinara. 

Sredstva planirana u okviru razdela 5, – Pro-
gram 9, funkc. klasif. 912- Osnovno obrazo-
vanje i vaspitanje,  namenjena  su  finansiranju  
osno-vnih  škola  u  sledećim   iznosima:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202458  58

58

Члан 16г.
Средства  планирана у оквиру раздела  5,  

– Програм 10, фукц.класиф. 920 - Средње 
образовање и васпитање намењена су 
финансирању средњих школа у следећим 
износима:

           Члан  17.               
Обавезе које преузимају директни и 

индиректни корисници буџетских средстава 
морају одговарати апропријацији која им је за 
ту намену овом одлуком одобрена и пренета. 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у 
складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, 
могу преузети обавезе по уговору који се односи 
на капиталне издатке и захтева плаћање у више 
година, на основу предлога органа надлежног за 
послове финансија, уз сагласност Општинског 
већа, а највише до износа исказаних у плану 
капиталних издатака из члана 4. ове Одлуке. 

Корисници буџетских средстава су обавезни, 
да пре покретања поступка јавне набавке за 
преузимање обавеза по уговору за капиталне 
пројекте прибаве сагласност органа надлежног 
за финансије.

Члан 18.
Преузете обавезе и све финансијске обавезе 

морају бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна 
трезора, осим ако је законом, односно  актом  
Владе  предвиђен  другачији  метод.

Члан 19.
Корисници буџетских средстава преузимају 

обавезе само на основу писаног уговора или 
другог правног акта, уколико Законом није 
друкчије прописано.

Плаћање из буџета неће се извршити уколико 
нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. 
став 3. Закона о буџетском систему. 

Član 16g.
Sredstva  planirana u okviru razdela  5,  – Pro-

gram 10, fukc.klasif. 920 - Srednje obrazovanje 
i vaspitanje namenjena su finansiranju srednjih 
škola u sledećim iznosima:

Član  17.               
Obaveze koje preuzimaju direktni i indire-

ktni korisnici budžetskih sredstava moraju 
odgovarati aproprijaciji koja im je za tu namenu 
ovom odlukom odobrena i preneta. 

Izuzetno korisnici iz stava 1. ovog člana, u 
skladu sa članom 54. Zakona o budžetskom si-
stemu, mogu preuzeti obaveze po ugovoru koji 
se odnosi na kapitalne izdatke i zahteva plaćanje 
u više godina, na osnovu predloga organa 
nadležnog za poslove finansija, uz saglasnost 
Opštinskog veća, a najviše do iznosa iskazanih u 
planu kapitalnih izdataka iz člana 4. ove Odluke. 

Korisnici budžetskih sredstava su obavezni, 
da pre pokretanja postupka javne nabavke za 
preuzimanje obaveza po ugovoru za kapitalne 
projekte pribave saglasnost organa nadležnog za 
finansije.

Član 18.
Preuzete obaveze i sve finansijske obaveze 

moraju biti izvršene isključivo na principu go-
tovinske osnove sa konsolidovanog računa tre-
zora, osim ako je zakonom, odnosno  aktom  
Vlade  predviđen  drugačiji  metod.

Član 19.
Korisnici budžetskih sredstava preuzimaju 

obaveze samo na osnovu pisanog ugovora ili dru-
gog pravnog akta, ukoliko Zakonom nije drukčije 
propisano.

Plaćanje iz budžeta neće se izvršiti ukoliko nisu 
poštovane procedure utvrđene članom 56. stav 3. 
Zakona o budžetskom sistemu. 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202459 59

59

Члан 20.
Корисници буџетских средстава приликом 

додељивања уговора о набавци добара, 
пружању услуга или извођењу грађевинских 
радова, морају да поступе у складу са Законом о 
јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 
91/2019).

Члан 21.
Обавезе према корисницима буџетских 

средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. 

Ако се у току године примања смање, издаци 
буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 
обавезе утврђене законским прописима на 
постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Члан 22.
Средства распоређена за финансирање 

расхода и издатака корисника буџета, преносе 
се на основу њиховог захтева и у складу за 
одобреним квотама у тромесечним плановима 
буџета.Уз захтев, корисници су дужни да доставе 
комплетну документацију за плаћање (копије).

Члан 23.
Новчана  средства  на консолидованом рачуну 

трезора могу се инвестирати у 2023. години 
само у складу са чланом 10. Закона о буџетском 
систему, при чему су, у складу са истим чланом 
Закона, Председник општине, односно лице 
које он овласти, одговорни  за  ефикасност  и  
сигурност  тог  инвестирања.

Члан 24.
Корисник буџетских средстава не може, без 

претходне сагласности Председника општине, 
засновати радни однос са новим лицима до 
краја 2023. године, уколико средства потребна 
за исплату плата тих лица нису обезбеђена у 
оквиру износа средстава која су, у складу са овом 
одлуком, предвиђена за плате том буџетском 
кориснику.

Члан 25.
Директни и индиректни корисници буџетских 

средстава у 2023. години обрачунату исправку 
вредности нефинансијске имовине исказују 
на терет капитала, односно не исказују расход 

Član 20.
Korisnici budžetskih sredstava prilikom 

dodeljivanja ugovora o nabavci dobara, pružanju 
usluga ili izvođenju građevinskih radova, mora-
ju da postupe u skladu sa Zakonom o javnim na-
bavkama („Službeni glasnik RS“, broj 91/2019).

Član 21.
Obaveze prema korisnicima budžetskih sre-

dstava izvršavaju se srazmerno ostvarenim pri-
manjima budžeta. 

Ako se u toku godine primanja smanje,          
izdaci budžeta izvršavaće se po prioritetima, i 
to: obaveze utvrđene zakonskim propisima na 
postojećem nivou i minimalni stalni troškovi ne-
ophodni za nesmetano funkcionisanje korisnika 
budžetskih sredstava.

Član 22.
Sredstva raspoređena za finansiranje rashoda i 

izdataka korisnika budžeta, prenose se na osno-
vu njihovog zahteva i u skladu za odobrenim 
kvotama u tromesečnim planovima budžeta.Uz 
zahtev, korisnici su dužni da dostave kompletnu 
dokumentaciju za plaćanje (kopije).

Član 23.
Novčana  sredstva  na konsolidovanom računu 

trezora mogu se investirati u 2023. godini samo 
u skladu sa članom 10. Zakona o budžetskom 
sistemu, pri čemu su, u skladu sa istim članom 
Zakona, Predsednik opštine, odnosno lice koje 
on ovlasti, odgovorni  za  efikasnost  i  sigurnost  
tog  investiranja.

Član 24.
Korisnik budžetskih sredstava ne može, bez 

prethodne saglasnosti Predsednika opštine, za-
snovati radni odnos sa novim licima do kraja 
2023. godine, ukoliko sredstva potrebna za      
isplatu plata tih lica nisu obezbeđena u okviru 
iznosa sredstava koja su, u skladu sa ovom odlu-
kom, predviđena za plate tom budžetskom ko-
risniku.

Član 25.
Direktni i indirektni korisnici budžetskih sre-

dstava u 2023. godini obračunatu ispravku vre-
dnosti nefinansijske imovine iskazuju na teret 
kapitala, odnosno ne iskazuju rashod amorti-



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202460  60

60

амортизације и употребе средстава за рад.

Члан 26.
За финансирање дефицита текуће ликвидности, 

који може да настане услед неуравнотежености 
кретања у јавним приходима и јавним расходима 
буџета, Председник општине може се задужити 
у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном 
дугу („Службени гласник РС”, број 61/2005, 
107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 и 
149/2020). 

Члан 27.
У буџетској 2024 неће се вршти обрачун и 

исплата божићних, годишњих и других врста 
накнада и бонуса предвиђених посебним и 
појединачним колективним уговорима, за 
директне и индиректне кориснике средстава 
буџета, осим јубиларних награда за запослене 
које су то право стекли у 2024. години и  
новогодишњих пакетића.

Члан 28.
Корисник буџетских средстава, који 

одређени расход и издатак извршава из 
других извора прихода и примања, који нису 
општи приход буџета (извор 01 - Приходи из 
буџета), обавезе може преузимати само до 
нивоа остварења тих прихода или примања, 
уколико је ниво остварених прихода и 
примања мањи од одобрених апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога 
у току године дође до умањења одобрених 
апропријација из разлога извршења принудне 
наплате, за износ умањења предузеће 
одговарајуће мере у циљу прилагођавања 
преузете обавезе, тако што ће предложити 
умањење обавезе, односно продужење 
уговорног рока за плаћање или отказати 
уговор.

Члан 29.
Корисници буџетских средстава пренеће 

на рачун извршења буџета до 31. децембра 
2023. године, средства која нису утрошена 
за финансирање расхода у 2023. години, која 
су овим корисницима пренета у складу са 
Одлуком о буџету општине Пријепоље за 
2023. годину.

Члан 30.
Изузетно, у случају да се буџету општине 

zacije i upotrebe sredstava za rad.

Član 26.
Za finansiranje deficita tekuće likvidnosti, 

koji može da nastane usled neuravnoteženosti 
kretanja u javnim prihodima i javnim rashodima 
budžeta, Predsednik opštine može se zadužiti u 
skladu sa odredbama člana 35. Zakona o javnom 
dugu („Službeni glasnik RS”, broj 61/2005, 
107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 
i 149/2020). 

Član 27.
U budžetskoj 2024 neće se vršti obračun i        

isplata božićnih, godišnjih i drugih vrsta naknada 
i bonusa predviđenih posebnim i pojedinačnim 
kolektivnim ugovorima, za direktne i indire-          
ktne korisnike sredstava budžeta, osim jubi-
larnih nagrada za zaposlene koje su to pravo 
stekli u 2024. godini i  novogodišnjih paketića.

Član 28.
Korisnik budžetskih sredstava, koji određeni 

rashod i izdatak izvršava iz drugih izvora pri-
hoda i primanja, koji nisu opšti prihod budžeta 
(izvor 01 - Prihodi iz budžeta), obaveze može 
preuzimati samo do nivoa ostvarenja tih prihoda 
ili primanja, ukoliko je nivo ostvarenih prihoda i 
primanja manji od odobrenih aproprijacija. 

Korisnik budžetskih sredstava kod koga u 
toku godine dođe do umanjenja odobrenih apro-
prijacija iz razloga izvršenja prinudne naplate, za 
iznos umanjenja preduzeće odgovarajuće mere 
u cilju prilagođavanja preuzete obaveze, tako 
što će predložiti umanjenje obaveze, odnosno 
produženje ugovornog roka za plaćanje ili otka-
zati ugovor.

Član 29.
Korisnici budžetskih sredstava preneće na 

račun izvršenja budžeta do 31. decembra 2023. 
godine, sredstva koja nisu utrošena za finansi-
ranje rashoda u 2023. godini, koja su ovim kori-
snicima preneta u skladu sa Odlukom o budžetu 
opštine Prijepolje za 2023. godinu.

Član 30.
Izuzetno, u slučaju da se budžetu opštine Pri-



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202461 61

61

Пријепоље из другог буџета Републике, 
определе актом наменска трансферна 
средства, укључујући и наменска трансферна 
средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, као и у случају 
уговарања донације, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења ове 
одлуке, орган управе надлежан за финансије 
на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршење расхода по 
том основу, у складу са чланом 5. Закона о 
буџетском систему.

Члан 31.
Плаћање са консолидованог рачуна 

трезора за реализацију обавеза других 
корисника јавних средстава, у смислу Закона 
о буџетском систему, који су укључени у 
систем консолидованог рачуна трезора, 
неће се вршити уколико ови корисници нису 
добили сагласност на финансијски план на 
начин прописан Законом, односно актом 
Скупштине општине и уколико тај план нису 
усвојили. 

Приоритет у извршавању расхода за робе 
и услуге корисника буџетских средстава 
имају расходи за сталне трошкове, трошкове 
текућих поправки и одржавања и материјал. 

Корисници буџетских средстава дужни су да 
обавезе настале по основу сталних трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавања, 
материјала, као и по основу капиталних 
издатака измире у року утврђеном Законом 
који регулише рокове измирења новчаних 
обавеза у комерцијалним трансакцијама. 
Послове кој еобаља ,Председник општине, 
Општинско веће, Скупштина општине, као и 
појмови који се  користе  у овој Одлуци, до 
конституисања власти, оваљаће Привремени 
орган.

Ову Одлуку објавити у Службеном 
гласникуу општине Пријепоље и доставити 
Министарству финансија.   

                                                                                                                                                   
 Број: 400-11/23-1
 Датум:24.09.2024. године  

                                                                                                                   
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ              

                                                                                                                                                      
                                                                                                            

ПРЕДСЕДНИК
Станко Кијановић

 

jepolje iz drugog budžeta Republike, opredele      
aktom namenska transferna sredstva, uključujući 
i namenska transferna sredstva za nadoknadu 
šteta usled elementarnih nepogoda, kao i u slučaju 
ugovaranja donacije, čiji iznosi nisu mogli biti 
poznati u postupku donošenja ove odluke, organ 
uprave nadležan za finansije na osnovu tog akta 
otvara odgovarajuće aproprijacije za izvršenje ra-
shoda po tom osnovu, u skladu sa članom 5. Za-
kona o budžetskom si-stemu.

Član 31.
Plaćanje sa konsolidovanog računa trezora 

za realizaciju obaveza drugih korisnika javnih 
sredstava, u smislu Zakona o budžetskom si- 
stemu, koji su uključeni u sistem konsolido-
vanog računa trezora, neće se vršiti ukoliko ovi 
korisnici nisu dobili saglasnost na finansijski 
plan na način propisan Zakonom, odnosno akto-
m Skupštine opštine i ukoliko taj plan nisu usvo-
jili. 

Prioritet u izvršavanju rashoda za robe i usluge 
korisnika budžetskih sredstava imaju rashodi 
za stalne troškove, troškove tekućih popravki i 
održavanja i materijal. 

Korisnici budžetskih sredstava dužni su da 
obaveze nastale po osnovu stalnih troškova, 
troškova tekućih popravki i održavanja, materi-
jala, kao i po osnovu kapitalnih izdataka izmire 
u roku utvrđenom Zakonom koji reguliše roko-
ve izmirenja novčanih obaveza u komercijalnim 
transakcijama. Poslove koj eobalja ,Predsednik 
opštine, Opštinsko veće, Skupština opštine, kao 
i pojmovi koji se  koriste  u ovoj Odluci, do ko-
nstituisanja vlasti, ovaljaće Privremeni organ.

Ovu Odluku objaviti u Službenom glasnikuu 
opštine Prijepolje i dostaviti Ministarstvu finan-
sija.   

                                                                                                                                                   
 Broj: 400-11/23-1
 Datum:24.09.2024. godine  

                                                                                                                   
  SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE              
                                                                                                                                                      

                                                                                                            
PREDSEDNIK

Stanko Kijanović



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202462  62

62

Образложење  Ребаланса 1.

Одељење за буџет и финансије,  је дана   
15.07.2024.године, послало корисницима 
буџетских средстава Упутство за израду 
Ребаланса 1, које вам достављамо у прилогу 
Образложења.

Сви корисници буџетских средстава  дужни 
су да се  придржавају, издатог упутства и да  
служби буџета доставе  своје реалне планове за 
израду  Ребаланса 1, у задатом року.

Детаљном анализом приспелих захтева  
за Ребаланс 1, и   утрошених средстава у  
претходном периоду, а   уз  сугестије  руководећег 
кадра општинске управе, као и учешће чланова 
општинског већа,  сачинили смо   Нацрт одлуке о 
Ребалансу 1. Пре  анализе смањења и повећања 
појединих позиција буџета, подсећамо на Члан 
22, Одлуке о буџету за  2024.годину.

Члан 22.    
Обавезе према корисницима буџетских 

средстава извршавају се сразмерно оствареним 
приходима и примањима буџета. 

Ако се у току године примања смање, издаци 
буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 
обавезе утврђене законским прописима на 
постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Подсећамо да је наредбодавац за извршење 
буџета председник општине, а да су руководиоци 
дирекних и индиректних корисника буџетских 
средстава  одговорни за ФП, плаћања, 
преузимање обавеза итд. Буџетски корисници 
који су планирали средства из сопствених 
извора, односно извора  04, у обавзи су према 
ЗОБС, да троше средства из извора 04,  до 
границе остварених прихода,  па тек онда из 
извора 01.

     Члан 22.

Одлуке о буџету за 2024.годину, гласи:
      Трудили смо се да  сва повећања уклопимо 

из уштерда које  су  остварене, тако да су расходи 
из извора 01, остали на нивоу планираног буџета 
за 2024.годину у износу од  1.618.870.000,00  
динара.

    Укупан буџет је повећан за добијена средства 
из осталих извора

Руководилац Одељења 
Горица Безаревић

Obrazloženje  Rebalansa 1.

Odeljenje za budžet i finansije,  je dana   
15.07.2024.godine, poslalo korisnicima 
budžetskih sredstava Uputstvo za izradu Re-
balansa 1, koje vam dostavljamo u prilogu 
Obrazloženja.

Svi korisnici budžetskih sredstava  dužni su 
da se  pridržavaju, izdatog uputstva i da  službi 
budžeta dostave  svoje realne planove za izradu  
Rebalansa 1, u zadatom roku.

Detaljnom analizom prispelih zahteva  za 
Rebalans 1, i   utrošenih sredstava u  pretho-
dnom periodu, a   uz  sugestije  rukovodećeg 
kadra opštinske uprave, kao i učešće članova 
opštinskog veća,  sačinili smo   Nacrt odluke o 
Rebalansu 1. Pre  analize smanjenja i povećanja 
pojedinih pozicija budžeta, podsećamo na Član 
22, Odluke o budžetu za  2024.godinu.

Član 22.    
Obaveze prema korisnicima budžetskih sre-

dstava izvršavaju se srazmerno ostvarenim pri-
hodima i primanjima budžeta. 

Ako se u toku godine primanja smanje, iz-
daci budžeta izvršavaće se po prioritetima, i 
to: obaveze utvrđene zakonskim propisima na 
postojećem nivou i minimalni stalni troškovi ne-
ophodni za nesmetano funkcionisanje korisnika 
budžetskih sredstava.

Podsećamo da je naredbodavac za izvršenje 
budžeta predsednik opštine, a da su rukovodioci 
direknih i indirektnih korisnika budžetskih sre-
dstava  odgovorni za FP, plaćanja, preuzimanje 
obaveza itd. Budžetski korisnici koji su planirali 
sredstva iz sopstvenih izvora, odnosno izvora  
04, u obavzi su prema ZOBS, da troše sredstva 
iz izvora 04,  do granice ostvarenih prihoda,  pa 
tek onda iz izvora 01.

Član 22.
Odluke o budžetu za 2024.godinu, glasi:
      Trudili smo se da  sva povećanja uklopimo 

iz ušterda koje  su  ostvarene, tako da su rashodi 
iz izvora 01, ostali na nivou planiranog budžeta 
za 2024.godinu u iznosu od  1.618.870.000,00  
dinara.

    Ukupan budžet je povećan za dobijena sre-
dstva iz ostalih izvora

Rukovodilac Odeljenja 
Gorica Bezarević



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202463 63

63

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,број  
129/2007, 83/2014-др. Закон, 101/2016-др. Закон,  
47/2018 и 111/21-др.закон), члана 39 . Закона 
о култури (''Службени гласник Републике 
Србије“ број 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр. и 
6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 42. 
став 1. тачка 13. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“, 
број 3/2019, 3/21 и 6/22), Скупштина општине 
Пријепоље, на седници одржаној  24.09.2024. 
године, на предлог Општинског већа општине 
Пријепоље, донела је

Р  Е  Ш  Е   Њ  Е

о престанку  дужности  директора  
Музеја у Пријепољу

I
Асиму Бећировићу, дипломираном професору 

географије из Пријепоља,  престаје дужност  
директора  Музеја у Пријепољу, због подношења 
оставке.

II
 Ово решење ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања  у ''Службеном гласнику 
општине Пријепоље''.

Образложење

 Правни основ за доношење решења о 
престанку дужности директора Музеја у  
Пријепољу садржан је у одребама члана  32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Сл. гласник РС'', бр. 129/07, 83/2014-др.закон, 
01/2016-др.закон, 47/2018 и 111/21-др.закон ), 
члана 39. Закона о култури (''Службени гласник 
Републике Србије“ број 72/2009, 13/2016, 
30/2016-испр. и 6/2020 47/2021,78/2021 и 
76/2023) и члана  42. став 1. тачка 13. Статута 
општине Пријепоље (''Службени гласник 
општине Пријепоље'', број 3/2019,3/21 и 6/22).

 Одредбама  члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи и члана 42. став  1. тачка 
13. Статута општине Пријепоље прописано је 
да Скупштина општине  именује и разрешава 
управни одбор, надзорни одбор и директора 
установе, организације и службе чији је оснивач 
и даје сагласност на њихове статуте у складу са 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 9. Zakona 
o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“,broj  
129/2007, 83/2014-dr. Zakon, 101/2016-dr. Za-
kon,  47/2018 i 111/21-dr.zakon), člana 39 . Za-
kona o kulturi (''Službeni glasnik Republike Srbi-
je“ broj 72/2009, 13/2016, 30/2016-ispr. i 6/2020, 
47/2021, 78/2021 i 76/2023), člana 42. stav 1. 
tačka 13. Statuta opštine Prijepolje („Službeni 
glasnik opštine Prijepolje“, broj 3/2019, 3/21 
i 6/22), Skupština opštine Prijepolje, na sedni-
ci održanoj  24.09.2024. godine, na predlog 
Opštinskog veća opštine Prijepolje, donela je

R  E  Š  E   NJ  E

o prestanku  dužnosti  direktora  Muzeja u 
Prijepolju

I
Asimu Bećiroviću, diplomiranom profesoru 

geografije iz Prijepolja,  prestaje dužnost  di-
rektora  Muzeja u Prijepolju, zbog podnošenja 
ostavke.

II
 Ovo rešenje stupa na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja  u ''Službenom glasniku 
opštine Prijepolje''.

Obrazloženje

 Pravni osnov za donošenje rešenja o pre-
stanku dužnosti direktora Muzeja u  Prijepolju 
sadržan je u odrebama člana  32. stav 1. tačka 9. 
Zakona o lokalnoj samoupravi (''Sl. glasnik RS'', 
br. 129/07, 83/2014-dr.zakon, 01/2016-dr.zakon, 
47/2018 i 111/21-dr.zakon ), člana 39. Zakona 
o kulturi (''Službeni glasnik Republike Srbije“ 
broj 72/2009, 13/2016, 30/2016-ispr. i 6/2020 
47/2021,78/2021 i 76/2023) i člana  42. stav 1. 
tačka 13. Statuta opštine Prijepolje (''Službeni 
glasnik opštine Prijepolje'', broj 3/2019,3/21 i 
6/22).

 Odredbama  člana 32. stav 1. tačka 9. Za-
kona o lokalnoj samoupravi i člana 42. stav  1. 
tačka 13. Statuta opštine Prijepolje propisano je 
da Skupština opštine  imenuje i razrešava upra-
vni odbor, nadzorni odbor i direktora ustanove, 
organizacije i službe čiji je osnivač i daje sagla-



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202464  64

64

законом.
 Чланом 39. Закона о култури (''Службени 

гласник Републике Србије“ број 72/2009, 
13/2016, 30/2016-испр. и 6/2020 47/2021, 
78/2021 и 76/2023) прописано је дужност 
директора установе престаје истеком мандата и 
разрешењем. 

Општинско веће општине Пријепоље је на 22. 
седници одржаној 16.09.2024.године утврдило 
предлог решења о престанку  дужности  
директора  Музеја у Пријепољу, због подношења 
оставке.

Скупштина општине Пријепоље, на предлог 
Општинског већа, а након спроведене расправе, 
већином гласова од 31 присутних одборника 
Скупштине општине, са 31 глас ''за'', гласова 
''против'' није било и   ''уздржаних' 'гласова 
није било, донела је одлуку као у диспозитиву 
решења

Поука о правном леку: Против овог решења 
жалба није допуштена, али се може покренути 
управни спор тужбом код Управног суда у 
Београду, у року од 30 дана од дана пријема 
решења.Тужба се предаје суду непосредно или 
поштом.

Решење доставити: Асиму Бећировићу  из 
Пријепоља, Музеју у  Пријепоље  и архиви 
Скупштине општине.

Број:  002668842 2024 06809 003 000 000 
001 
Дана: 24.09.2024. године
П р и ј е п о љ е

                                                            
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ПРИЈЕПОЉЕ
                                                                                                                                                   

ПРЕДСЕДНИК
 Станко Кијановић

 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,број  
129/2007, 83/2014-др. Закон, 101/2016-др. Закон 
, 47/2018 и 111/21-др.закон ), члана 37. Закона 
о култури (''Службени гласник Републике 
Србије“ број 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр. ,  
6/2020, 47/2021,  78/2021 и 76/2023), члана 42. 
став 1. тачка 13. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“, 
број 3/2019,3/21 и 6/22), Скупштина општине 
Пријепоље, на седници одржаној 24.09.2024. 

snost na njihove statute u skladu sa zakonom.
 Članom 39. Zakona o kulturi (''Službeni 

glasnik Republike Srbije“ broj 72/2009, 13/2016, 
30/2016-ispr. i 6/2020 47/2021, 78/2021 i 
76/2023) propisano je dužnost direktora usta-
nove prestaje istekom mandata i razrešenjem. ...

Opštinsko veće opštine Prijepolje je na 22. 
sednici održanoj 16.09.2024.godine utvrdilo 
predlog rešenja o prestanku  dužnosti  direktora  
Muzeja u Prijepolju, zbog podnošenja ostavke.

Skupština opštine Prijepolje, na predlog 
Opštinskog veća, a nakon sprovedene rasprave, 
većinom glasova od 31 prisutnih odbornika 
Skupštine opštine, sa 31 glas ''za'', glasova ''pro-
tiv'' nije bilo i   ''uzdržanih' 'glasova nije bilo, 
donela je odluku kao u dispozitivu rešenja

Pouka o pravnom leku: Protiv ovog rešenja 
žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 
upravni spor tužbom kod Upravnog suda u 
Beogradu, u roku od 30 dana od dana prijema 
rešenja.Tužba se predaje sudu neposredno ili 
poštom.

Rešenje dostaviti: Asimu Bećiroviću  iz Pri-
jepolja, Muzeju u  Prijepolje  i arhivi Skupštine 
opštine.

Broj:  002668842 2024 06809 003 000 000 
001 
Dana: 24.09.2024. godine
P r i j e p o lj e

                                                            
 SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

 PREDSEDNIK
 Stanko Kijanović

 Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 9. Zako-
na o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“,broj  
129/2007, 83/2014-dr. Zakon, 101/2016-dr. 
Zakon , 47/2018 i 111/21-dr.zakon ), člana 37. 
Zakona o kulturi (''Službeni glasnik Republike 
Srbije“ broj 72/2009, 13/2016, 30/2016-ispr. 
,  6/2020, 47/2021,  78/2021 i 76/2023), člana 
42. stav 1. tačka 13. Statuta opštine Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj 
3/2019,3/21 i 6/22), Skupština opštine Prije-
polje, na sednici održanoj 24.09.2024. godine, 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202465 65

65

године, на предлог Општинског већа општине 
Пријепоље,  донела је

Р  Е  Ш  Е   Њ  Е
о именовању вршиоца дужности  директора  

Музеја у Пријепољу

I
Звонко Мандић, дипломирани музички 

уметник, црквени музичар (педагог, појац и 
диригент црквеног хора), именује се за вршиоца 
дужности  директора  Музеја у Пријепољу, 
најдуже једну годину.

II
Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у ''Службеном гласнику општине 
Пријепоље''.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Правни основ за доношење решења о 

именовању вршиоца дужности  директора 
Музеја у Пријепољу садржан је у одребама члана  
32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Сл. гласник РС'', бр. 129/07, 83/2014-др.закон, 
01/2016-др.закон , 47/2018 и 111/21-др.закон), 
члана 37. Закона о култури ("Сл. гласник РС", 
бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 
47/2021, 78/2021 и 76/2023)  и члана  42. став 
1. тачка 13. Статута општине Пријепоље 
(''Службени гласник општине Пријепоље'', број 
3/2019 , 3/21 и 6/22) .

Одредбама  члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи и члана 42. став  1. тачка 
13. Статута општине Пријепоље прописано је 
да Скупштина општине  именује и разрешава 
управни одбор, надзорни одбор и директора 
установе, организације и службе чији је оснивач 
и даје сагласност на њихове статуте у складу са 
законом.

Одредбама члана 37.став 2. Закона о култури  
прописано је да вршилац дужности директора 
установе може обављати ту дужност најдуже 
једну годину.

На основу напред наведеног и цитираних 
законских одредаба Скупштина општине 
Пријепоље, на предлог Општинског већа, а 
након спроведене расправе, већином гласова од 
31 присутних одборника Скупштине општине,  
са 31 глас ''за'',  гласова ''против'' није било и   
''уздржаних'' гласова није било, донела је одлуку 
као у диспозитиву решења

na predlog Opštinskog veća opštine Prijepolje,  
donela je

R  E  Š  E   NJ  E
o imenovanju vršioca dužnosti  direktora  

Muzeja u Prijepolju

I
Zvonko Mandić, diplomirani muzički ume-

tnik, crkveni muzičar (pedagog, pojac i dirigent 
crkvenog hora), imenuje se za vršioca dužnosti  
direktora  Muzeja u Prijepolju, najduže jednu 
godinu.

II
Ovo rešenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja  u ''Službenom glasniku 
opštine Prijepolje''.

OBRAZLOŽENJE
Pravni osnov za donošenje rešenja o ime-

novanju vršioca dužnosti  direktora Muzeja 
u Prijepolju sadržan je u odrebama člana  32. 
stav 1. tačka 9. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(''Sl. glasnik RS'', br. 129/07, 83/2014-dr.zakon, 
01/2016-dr.zakon , 47/2018 i 111/21-dr.zakon), 
člana 37. Zakona o kulturi ("Sl. glasnik RS", 
br. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - ispr., 6/2020, 
47/2021, 78/2021 i 76/2023)  i člana  42. stav 
1. tačka 13. Statuta opštine Prijepolje (''Službeni 
glasnik opštine Prijepolje'', broj 3/2019 , 3/21 i 
6/22) .

Odredbama  člana 32. stav 1. tačka 9. Za-
kona o lokalnoj samoupravi i člana 42. stav  1. 
tačka 13. Statuta opštine Prijepolje propisano je 
da Skupština opštine  imenuje i razrešava upra-
vni odbor, nadzorni odbor i direktora ustanove,      
organizacije i službe čiji je osnivač i daje sagla-
snost na njihove statute u skladu sa zakonom.

Odredbama člana 37.stav 2. Zakona o kulturi  
propisano je da vršilac dužnosti direktora usta-
nove može obavljati tu dužnost najduže jednu 
godinu.

Na osnovu napred navedenog i citiranih za-
konskih odredaba Skupština opštine Prijepolje, 
na predlog Opštinskog veća, a nakon sprove-
dene rasprave, većinom glasova od 31 prisutnih 
odbornika Skupštine opštine,  sa 31 glas ''za'',  
glasova ''protiv'' nije bilo i   ''uzdržanih'' glaso-
va nije bilo, donela je odluku kao u dispozitivu 
rešenja



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202466  66

66

Поука о правном леку: Против овог решења 
жалба није допуштена, али се може покренути 
управни спор тужбом код Управног суда у 
Београду, у року од 30 дана од дана пријема 
решења.Тужба се предаје суду непосредно или 
поштом.

Решење доставити: Звонку Мандићу  из 
Пријепоља, Музеју у Пријепоље  и архиви 
Скупштине општине.

Број: 002668842 2024 06809 003 000 000 001 01 
001
Дана: 24.09.2024. године
П р и ј е п о љ е

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

  ПРЕДСЕДНИК                
 Станко Кијановић

На основу члана 100.став 3. Закона о заштити 
животне средине („Сл.гласник РС“, број 
135/04, 36/09, 36/09-др.закон, 72/09-др-закон, 
43/11-Одлука УС, 14/16, 76/18 и 95/18-др.
закон), члана 42. Статута општине Пријепоље 
(„Сл.гласник општине Пријепоље“, број 3/19 и 
3/21), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018) и 
члана 9. Одлуке о оснивању буџетског фонда за 
заштиту животне средине општине Пријепоље 
(„Сл.гласник општине Пријепоље“, број 10/09), 
а по прибављеној сагласности Министарства 
заштите животне средине бр. 1743420 2024 
14850 006 005 400 041 од 20.06.2024. године, 
Скупштине општине Пријепоље на седници 
одржаној дана 24.09.2024. године, донела је

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 
БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ   СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ 

ПРИЈЕПОЉЕ ЗА 2024. ГОДИНУ

Овим Програмом утврђује се обим, намена 
и начин коришћења средстава буџетског фонда 

Pouka o pravnom leku: Protiv ovog rešenja 
žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 
upravni spor tužbom kod Upravnog suda u 
Beogradu, u roku od 30 dana od dana prijema 
rešenja.Tužba se predaje sudu neposredno ili 
poštom.

Rešenje dostaviti: Zvonku Mandiću  iz Pri-
jepolja, Muzeju u Prijepolje  i arhivi Skupštine 
opštine.
Broj: 002668842 2024 06809 003 000 000 001 
01 001
Dana: 24.09.2024. godine
P r i j e p o lj e

SKUPŠTINA OPŠTINE 
PRIJEPOLJE

  PREDSEDNIK                
 Stanko Kijanović

Na osnovu člana 100.stav 3. Zakona o 
zaštiti životne sredine („Sl.glasnik RS“, broj 
135/04, 36/09, 36/09-dr.zakon, 72/09-dr-zakon, 
43/11-Odluka US, 14/16, 76/18 i 95/18-dr.za-
kon), člana 42. Statuta opštine Prijepolje („Sl.
glasnik opštine Prijepolje“, broj 3/19 i 3/21), 
člana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.
glasnik RS“, broj 129/2007, 83/2014 – dr.zakon, 
101/2016 – dr.zakon i 47/2018) i člana 9.         
Odluke o osnivanju budžetskog fonda za zaštitu 
životne sredine opštine Prijepolje („Sl.glasnik 
opštine Prijepolje“, broj 10/09), a po priba-
vljenoj saglasnosti Ministarstva zaštite životne 
sredine br. 1743420 2024 14850 006 005 400 
041 od 20.06.2024. godine, Skupštine opštine 
Prijepolje na sednici održanoj dana 24.09.2024. 
godine, donela je

PROGRAM KORIŠĆENJA SREDSTAVA 
BUDŽETSKOG FONDA ZA ZAŠTITU 

ŽIVOTNE   SREDINE OPŠTINE 
PRIJEPOLJE ZA 2024. GODINU

Ovim Programom utvrđuje se obim, namena i 
način korišćenja sredstava budžetskog fonda za 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202467 67

67

за заштиту животне средине (у даљем тексту 
Фонд), планираних општине  Пријепоље  за  
2024.годину.

Укупан Буџетски фонд за заштиту животне 
средине за 2024.годину, финансира се  из 
следећих извора:

Сраедства буџетског фонада за заштиту 
животне средине општине Пријепоље за 2024.
годину, планиарана Одлуком о буџету општине 
Пријепоље за 2024.годину  за реализацију горе 
поменутих програма  и планирана су на селедим 
економским класификацијама:

Износ     од     3.400.000,00  динара, из   извора     
01  планиран је на следечим позицијама:

86/0 ,  економска класификација     424000    у   
износу  од         600.000,00  динара

86/0 , економска  класификација     424000   у    
износу  од       1.000.000,00  динара.

Износ  од   1.800.000,000 динара, из извора  13  
планиаран  је на   следећој позицији.

83/0 , економска клсификација    511000   у 
износу од     1.800.000,00  динара

         
 Реализацију  Програма спроводи  Одељење за 

буџет и финансије општине Пријепоље, и у том 
смислу овлашћени су да контролишу извршење 
радова и да траже писани извештај о утрошеним 
средствима  и извршеним радовима.Одељења су 
у обавези да надлежном Министарству поднесу 
Извештај о реализацији програма коришћења  
финансијских средстава  до  31.марта  2025.
године.

Уколико се приходи и примања Буџетског 
фонда  у току буџетске године не остварују  у  
планираном износу расходи ће се извршавати 
по приоритетима, које утврди  председник 
општине, и то на основу обавеза утврђених 
законом и раније уговорених обавеза.

Програм објавити  у  Службеном гласнику  
општине  Пријепоље.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

Број:501-9/24
Место: Пријепоље                                                                                                                   
Датум:24.09.2024       
                                                                                                                           

ПРЕДСЕДНИК
Станко Кијановић

zaštitu životne sredine (u daljem tekstu Fond), 
planiranih opštine  Prijepolje  za  2024.godinu.

Ukupan Budžetski fond za zaštitu životne 
sredine za 2024.godinu, finansira se  iz sledećih 
izvora:

Sraedstva budžetskog fonada za zaštitu 
životne sredine opštine Prijepolje za 2024.
godinu, planiarana Odlukom o budžetu opštine 
Prijepolje za 2024.godinu  za realizaciju gore 
pomenutih programa  i planirana su na seledim 
ekonomskim klasifikacijama:

Iznos     od     3.400.000,00  dinara, iz   izvora     
01  planiran je na sledečim pozicijama:

86/0 ,  ekonomska klasifikacija     424000    u   
iznosu  od         600.000,00  dinara

86/0 , ekonomska  klasifikacija     424000   u    
iznosu  od       1.000.000,00  dinara.

Iznos  od   1.800.000,000 dinara, iz izvora  13  
planiaran  je na   sledećoj poziciji.

83/0 , ekonomska klsifikacija    511000   u 
iznosu od     1.800.000,00  dinara

         
 Realizaciju  Programa sprovodi  Odeljenje 

za budžet i finansije opštine Prijepolje, i u tom 
smislu ovlašćeni su da kontrolišu izvršenje ra-
dova i da traže pisani izveštaj o utrošenim sre-
dstvima  i izvršenim radovima.Odeljenja su u 
obavezi da nadležnom Ministarstvu podnesu 
Izveštaj o realizaciji programa korišćenja  fina-
nsijskih sredstava  do  31.marta  2025.godine.

Ukoliko se prihodi i primanja Budžetskog 
fonda  u toku budžetske godine ne ostvaruju  u  
planiranom iznosu rashodi će se izvršavati po 
prioritetima, koje utvrdi  predsednik opštine, i to 
na osnovu obaveza utvrđenih zakonom i ranije 
ugovorenih obaveza.

Program objaviti  u  Službenom glasniku  
opštine  Prijepolje.

SKUPŠTINA OPŠTINE 
PRIJEPOLJE

Broj:501-9/24
Mesto: Prijepolje                                                                                                                   
Datum:24.09.2024       

                                                                                                                           
PREDSEDNIK

Stanko Kijanović



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202468  68

68

На основу члана 12. став 12. Закона о 
инспекцијском надзору („Сл.гласник РС“, бр 
36/2015, 44/2018 други закон и 95/5018), члана 
20. и 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 други закон, 
101-2016-други закон, 47/2018 и 111/2021 други 
закона), члана 42. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“, број 
3/2019, 3/2021 и 06/2022) Скупштина општине 
Пријепоље, на седници одржаној 24.09.2024. 
године, дoнела је

 
Р Е Ш Е Њ Е

 o измени и допуни решења о образовању 
Комисије за координацију инспекцијског 

надзора над пословима из изворне 
надлежности општине Пријепоље

Члан 1.
Решење о образовању Комисије за 

координацију инспекцијског надзора над 
пословима из изворне надлежности општине 
Пријепоље („Сл. гласник општине Пријепоље“, 
бр.4/23) број 020-35/23 од 23.03.2023. године, 
мења се и допуњује, тако што се у члану 1. став 
1. у тачка 5. брише  

''Џенита Кратовац, инспектор за заштиту 
животне средине“ и ставља „Сабира Хоџић, 
инспектор за просвету“.

 После тачке 5. додаје се тачка 6. која гласи 
''Енис Мемишаховић, члан Општинског већа“.

Члан 2.
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 
Пријепоље“.

Број: 020-35/23-1
Дана:24.09.2024. године
П р и ј е п о љ е

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

                                                                                                                                                      
 ПРЕДСЕДНИК 

         Станко Кијановић

Na osnovu člana 12. stav 12. Zakona o inspe-
kcijskom nadzoru („Sl.glasnik RS“, br 36/2015, 
44/2018 drugi zakon i 95/5018), člana 20. i 
32. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. gla-
snik RS“, br.129/2007, 83/2014 drugi zakon, 
101-2016-drugi zakon, 47/2018 i 111/2021 dru-
gi zakona), člana 42. Statuta opštine Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj 
3/2019, 3/2021 i 06/2022) Skupština opštine 
Prijepolje, na sednici održanoj 24.09.2024. go-
dine, donela je

 
R E Š E NJ E

 o izmeni i dopuni rešenja o obrazovanju 
Komisije za koordinaciju inspekcijskog 

nadzora nad poslovima iz izvorne 
nadležnosti opštine Prijepolje

Član 1.
Rešenje o obrazovanju Komisije za koordi-

naciju inspekcijskog nadzora nad poslovima iz 
izvorne nadležnosti opštine Prijepolje („Sl. gla-
snik opštine Prijepolje“, br.4/23) broj 020-35/23 
od 23.03.2023. godine, menja se i dopunjuje, 
tako što se u članu 1. stav 1. u tačka 5. briše  

''DŽenita Kratovac, inspektor za zaštitu 
životne sredine“ i stavlja „Sabira Hodžić,            
inspektor za prosvetu“.

 Posle tačke 5. dodaje se tačka 6. koja glasi 
''Enis Memišahović, član Opštinskog veća“.

Član 2.
Ovo Rešenje stupa na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
opštine Prijepolje“.

Broj: 020-35/23-1
Dana:24.09.2024. godine
P r i j e p o lj e

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE
                                                                                                                                                      

 PREDSEDNIK 
         Stanko Kijanović



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202469 69

69

На основу члана 13. став 3. и 4. и члана 145. 
Закона о здравственој заштити („Сл.гласник РС“, 
бр.25/2019 и 92/2023), члана 42.Статута општине 
Пријепоље („Службени гласник општине 
Пријепоље“, број 3/19,3/21 и 6/22), Одлуке о  
Буџету Општине Пријепоље, а у вези са Планом 
инвестиција, набавке опреме и услуге радова 
за 2024.годину ОЈ Општа болница Пријепоље  
од 17.09.2024.године и Планом инвестиција, 
набавке опреме и услуге радова за 2024.годину 
Дома здравља Пријепоље, од 17.09.2024.године, 
у циљу унапређења здравствених услуга и 
организације рада за 2024. годину  Скупштина 
општине Пријепоље, на седници одржаној дана 
24.09.2024. године, донела је

Одлуку 
о изменама и допунама Одлуке о утрошку 
средстава за пружање здравствене заштите

Члан 1.
У  Одлуци  о утрошку средстава за пружање 

здравствене заштите број 401-88/24 („Службени 
гласник општина Пријепоље“ бр.1/2024) у 
члану  1. ставу 2. под редним бројем II. додаје се 
алинеја 3. која гласа:

-„ 192.000,00 динара за апарат за одређивање 
ИНР- типа CYANCOAG“

Члан 2.
   У члану 1. мења се став 3. под редним бројем 

I. (стални трошкови) и гласи:

- „5.200.000,00 динара за остале опште и 
специјализоване услуге“,

- „250.000,00 динара за одржавање зграде 
Дома здравља“,

- „1.200.000,00 динара за израду димњака у 
здравственој станици Бродарево“ и

- „108.000,00 динара за одржавање зграде у 
ЗЦ Бродарево“.

Члан 3.
        Саставни део Одлуке је: Нацрт Анекса  

уговора  о регулисању међусобних права и 
обавеза у области здравствене заштите за 
2024. годину, као и Нацрт Измене Програма 
здравствене заштите у Пријепољу за  2024. 
годину. 

Na osnovu člana 13. stav 3. i 4. i člana 145. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Sl.glasnik 
RS“, br.25/2019 i 92/2023), člana 42.Statuta 
opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine 
Prijepolje“, broj 3/19,3/21 i 6/22), Odluke o  
Budžetu Opštine Prijepolje, a u vezi sa Planom 
investicija, nabavke opreme i usluge radova za 
2024. godinu OJ Opšta bolnica Prijepolje  od 
17.09.2024.godine i Planom investicija, nabavke 
opreme i usluge radova za 2024.godinu Doma 
zdra-vlja Prijepolje, od 17.09.2024.godine, u 
cilju unapređenja zdravstvenih usluga i organi-
zacije rada za 2024. godinu  Skupština opštine 
Prijepolje, na sednici održanoj dana 24.09.2024. 
godine, donela je

Odluku 
o izmenama i dopunama Odluke o utrošku 
sredstava za pružanje zdravstvene zaštite

Član 1.
U  Odluci  o utrošku sredstava za pružanje 

zdravstvene zaštite broj 401-88/24 („Službeni 
glasnik opština Prijepolje“ br.1/2024) u članu  1. 
stavu 2. pod rednim brojem II. dodaje se alineja 
3. koja glasa:

-„ 192.000,00 dinara za aparat za određivanje 
INR- tipa CYANCOAG“

Član 2.
   U članu 1. menja se stav 3. pod rednim bro-

jem I. (stalni troškovi) i glasi:

- „5.200.000,00 dinara za ostale opšte i speci-
jalizovane usluge“,

- „250.000,00 dinara za održavanje zgrade 
Doma zdravlja“,

- „1.200.000,00 dinara za izradu dimnjaka u 
zdravstvenoj stanici Brodarevo“ i

- „108.000,00 dinara za održavanje zgrade u 
ZC Brodarevo“.

Član 3.

Sastavni deo Odluke je: Nacrt Aneksa  ugovora  o 
regulisanju međusobnih prava i obaveza u oblasti 
zdravstvene zaštite za 2024. godinu, kao i Nacrt 
Izmene Programa zdravstvene zaštite u Prijepolju 
za  2024. godinu. 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202470  70

70

Члан 4.
Сви остали делови Одлуке остају 

непромењени.
Члан 5.

       
       Ова Одлука ступа на снагу  даном 

доношења, а биће објављена у Службеном 
гласнику oпштине Пријепоље.

Број: 401-88/2024-1
Дана: 24.09. 2024.године
Пријепоље

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник                                                                                                                                            
                            Станко Кијановић    

На основу члана 39. став 1. Закона о смањењу 
ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Службени гласник РС“, број 
87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 
– др. закон и 47/2018) и члана 58. Статута 
општине Пријепоље („Службени гласник 
Општине Пријепоље“, број 3/2019), а на основу 
Закључка Општинског штаба за ванредне 
ситуације општине Пријепоље број: 002708850 
2024 од 20.09.2024. године, председник општине 
Пријепоље доноси 

О Д Л У К У
О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

НА ДЕЛУ ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

1. Укида се ванредна ситуација на делу 
територију општине Пријепоље који обухвата 
месну заједницу Пријепоље, проглашена 
Одлуком председника Општине Пријепоље 
услед опасношћу изазваном пожаром на 
затвореној депонији Стањевине, јер су престали 
разлози њеног проглашења.

2. Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да 
важи Одлука којом се ова ванредна ситуација 
проглашава, број 002503331/2024од 28.08.2024. 

Član 4.
Svi ostali delovi Odluke ostaju nepromenjeni.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja, a 
biće objavljena u Službenom glasniku opštine Pri-
jepolje.

Broj: 401-88/2024-1
Dana: 24.09. 2024.godine
Prijepolje

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik                                                                                                                                            
                            Stanko Kijanović    

Na osnovu člana 39. stav 1. Zakona o sma-
njenju rizika od katastrofa i upravljanju vanre-
dnim situacijama („Službeni glasnik RS“, broj 
87/2018), člana 20. stav 1. tačka 8. i člana 44. 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“, 
broj 129/2007, 83/2014 – dr. zakon 101/2016 – 
dr. zakon i 47/2018) i člana 58. Statuta opštine 
Prijepolje („Službeni glasnik Opštine Prije-
polje“, broj 3/2019), a na osnovu Zaključka 
Opštinskog štaba za vanredne situacije opštine 
Prijepolje broj: 002708850 2024 od 20.09.2024. 
godine, predsednik opštine Prijepolje donosi 

O D L U K U
O UKIDANJU VANREDNE SITUACIJE 

NA DELU TERITORIJE OPŠTINE 
PRIJEPOLJE

1. Ukida se vanredna situacija na delu teritoriju 
opštine Prijepolje koji obuhvata mesnu zajednicu 
Prijepolje, proglašena Odlukom predsednika 
Opštine Prijepolje usled opasnošću izazvanom 
požarom na zatvorenoj deponiji  Stanjevine, jer 
su prestali razlozi njenog proglašenja.

2. Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje 
da važi Odluka kojom se ova vanredna situacija 
proglašava, broj 002503331/2024od 28.08.2024. 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024      Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024.   Strana       -  Broj 11/202471 71

71

године.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Пријепоље“.

Доставити:
- Одељењу за ванредне ситуације општине 

Пријепоље
- архиви

                                                          
ПРЕДСЕДНИК 

 ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ
     Драго Попадић

godine.
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 

i objaviće se u „Službenom glasniku opštine Pri-
jepolje“.

Dostaviti:
- Odeljenju za vanredne situacije opštine Pri-

jepolje
- arhivi

PREDSEDNIK 
 OPŠTINE PRIJEPOLJE

     Drago Popadić



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

25.09.2024.     Strana       -  Broj 11/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

25.09.2024       Strana        -  Broj 11/202472  72

72

SADR@AJ

1. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ЗА 
2024. ГОДИНУ – РЕБАЛАНС 1 ............................ 1

2. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА МУЗЕЈА У ПРИЈЕПОЉУ ............. 63

3. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА МУЗЕЈА У 
ПРИЈЕПОЉУ ........................................................ 65

4. ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 
БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ЗА 2024. 
ГОДИНУ ................................................................ 66

5. РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 
ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ 
ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА НАД ПОСЛОВИМА 
ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ......................................................... 68

6. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О УТРОШКУ СРЕДСТАВА ЗА 
ПРУЖАЊЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ ............ 69

7. ОДЛУКА О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ НА ДЕЛУ ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ......................................................... 70

SADR@AJ

1. ODLUKA O IZMENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O BUDŽETU OPŠTINE PRIJEPOLJE ZA 
2024. GODINU – REBALANS 1 .............................. 1

2. REŠENJE O PRESTANKU DUŽNOSTI 
DIREKTORA MUZEJA U PRIJEPOLJU ............... 63

3. REŠENJE O IMENOVANJU VRŠIOCA 
DUŽNOSTI DIREKTORA MUZEJA U 
PRIJEPOLJU ........................................................... 65

4. PROGRAM KORIŠĆENJA SREDSTAVA 
BUDŽETSKOG FONDA ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE 
SREDINE OPŠTINE PRIJEPOLJE ZA 2024. 
GODINU .................................................................. 66

5. REŠENJE O IZMENI I DOPUNI REŠENJA O 
OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA KOORDINACIJU 
INSPEKCIJSKOG NADZORA NAD POSLOVIMA 
IZ IZVORNE NADLEŽNOSTI OPŠTINE 
PRIJEPOLJE ............................................................ 68

6. ODLUKA O IZMENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O UTROŠKU SREDSTAVA ZA PRUŽANJE 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE .................................... 69

7. ODLUKA O UKIDANJU VANREDNE 
SITUACIJE NA DELU TERITORIJE OPŠTINE 
PRIJEPOLJE ............................................................ 70

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Danijela Vuji~i}, Кенан Фазлић 
Tehni~ki urednik: Esad Mu{ki}

[tampa: Grafokarton - Prijepoqe                                                                                                                                          


